[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Иркутска средняя общеобразовательная школа №37

(МБОУ г. Иркутска СОШ №37)

664020, г. Иркутск, ул. Сибирских партизан, 19, тел./факс: 32-80-99;

e-mail:school37_irk@mail.ru; сайт: http://school37.irk.ru/

	Директору МБОУ г. Иркутска СОШ № 37
Обушенко Ольге Ивановне

	от

	     фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) ребенка

Заявление
	Прошу принять  ребенка

	(Фамилия, имя,

	,
	родившегося

	отчество (при наличии)
	          ( число, месяц, год рождения, место рождения)

	в ________ класс муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения г. Иркутска среднюю общеобразовательную школу №37 из  _______________________________________________________________________________________________

	Адрес места жительства ребёнка

	(город/населенный пункт, улица, дом, квартира)

	Адрес места пребывания ребёнка

	                                                                                                  (город/населенный пункт, улица, дом, квартира)

Сведения о родителях (законных представителях) ребёнка:

	Мать(опекун):

	(Фамилия, имя, отчество полностью)

	Адрес места жительства:

	Адрес места пребывания:

	Контактный телефон
	    _______________________e-mail ________________________________

	Отец (опекун):

	(Фамилия, имя, отчество полностью)

	Адрес места жительства: _________________________________________________________________________
Адрес места пребывания: ________________________________________________________________________
Контактный телефон _____________________________ e-mail    _______________________________________

	Ребёнок нуждается в обучении по адаптированной образовательной программе   да/нет

Ребёнок нуждается в создании специальных условий для организации обучения   да/нет

Право на первоочередной/преимущественный приём имею/не имею

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребёнка обучение на ___________________языке и изучение _________________языка и литературного чтения (литературы) на  ______________________ языке.
_____________ /____________________/

                                                         Подпись                  Расшифровка подписи

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, уставом, общеобразовательными программами и другими локальными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся МБОУ г. Иркутска СОШ № 37
	ознакомлен (а)

	подпись

	Фамилия, инициалы

                                                                                                                                                                                            ______________________

дата

Решение: Зачислить в ____     класс Приказ № ______ от «_____» _____________ 20____ года.
К заявлению прилагаю следующие документы:
	Наименование документа
	Наличие

	1. Копия свидетельства о рождении ребёнка

	2. Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка

	3.  Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства

	4.  Копия документа о регистрации ребенка:

	Копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства

	Копия свидетельства о регистрации ребенка по месту пребывания

	5. Документы, подтверждающие право первоочередного приема, или преимущественного права на обучение  (при наличии)

	6.  Копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии)

	7.  Согласие на обучение по адаптированной программе (при необходимости)

	8.  Документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка) (для иностранных граждан или лиц без гражданства)

	9.  Документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации (для иностранных граждан)

	10. Другие документы

	подпись

	Фамилия, инициалы

_______________________________

дата